2

	SỞ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HĐ XÉT CẤP CHỨNG CHỈ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Họp đánh giá năng lực hành nghề kiến trúc năm 2025

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-SXD ngày 03/7/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng Lạng Sơn về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Xét hồ sơ đề nghị cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc của cá nhân kèm theo đơn đề nghị ngày 06/8/2025 của các cá nhân.

Vào hồi 08 giờ 00 phút, ngày 12/8/2025, tại phòng họp tầng 3, nhà C, Sở Xây dựng, Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, họp đánh giá năng lực hành nghề kiến trúc của cá nhân đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

I. Thành phần
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Văn Vương - Phó Giám đốc Sở;

2. Uỷ viên thường trực: Ông Hồ Việt Cường - Phó Trưởng phòng Quản lý Xây dựng;

3. Ủy viên tham gia Hội đồng: Bà Đào Ngọc Thảo - Chuyên viên chính phòng Quy hoạch - Kiến trúc và Phát triển đô thị - Thư ký cuộc họp.
II. Căn cứ pháp lý đánh giá

Căn cứ Luật kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 27/6/2019;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 Quy định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc;
Căn cứ Nghị định số Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Hồ sơ đề nghị cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc của cá nhân.

III. Kết quả đánh giá

Trên cơ sở kiểm tra, đánh giá hồ sơ theo quy định và phiếu kết quả sát hạch của cá nhân ông Lưu Thành Công, các thành viên Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc thống nhất:
1. Gia hạn chứng chỉ hành nghề cho cá nhân ông: Lưu Thành Công, sinh ngày 17/12/1991; Nội dung: Hồ sơ đề nghị gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc gồm 01 nội dung (Thiết kế kiến trúc công trình), nội dung gia hạn chứng chỉ đảm bảo theo quy định tại khoản 2, Điều 28, Luật kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 27/6/2019, cụ thể: Chứng chỉ hành nghề kiến trúc đã hết thời hạn sử dụng (20/9/2024); Được Hiệp hội tư vấn xây dựng Việt Nam cấp chứng chỉ Tham gia hoạt động Phát triển nghề nghiệp liên tục lĩnh vực kiến trúc, số 25/2021/QĐ-VECAS ngày 29/12/2021, số điểm CPD: 4,0; Về vi phạm Quy tắc ứng xử nghề nghiệp của kiến trúc sư hành nghề: Đến thời điểm xét gia hạn chứng chỉ, Sở Xây dựng chưa nhận được phản ánh về vi phạm Quy tắc ứng xử nghề nghiệp của cá nhân ông Lưu Thành Công.

2. Nội dung đề nghị gia hạn chứng chỉ không đảm yêu cầu: Không có.

Biên bản lập xong hồi 11 giờ 00 phút cùng ngày, được đọc cho các thành viên cùng nghe và nhất trí thông qua./.

	STT
	Đại diện Thành phần tham dự
	Chữ ký

	1
	Ông Trần Văn Vương - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Chủ tịch Hội đồng

	2
	Ông Hồ Việt Cường – Phó Trưởng phòng Quản lý xây dựng - Ủy viên thường trực

	3
	Bà Đào Ngọc Thảo - Chuyên viên chính phòng QHKT&PTĐT - Thư ký cuộc họp